Р Е Ш Е Н И Е

Совета Алькеевского муниципального района

Республики Татарстан
№ 196                                                                                           от 15 ноября 2018 года

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Алькеевского муниципального района Республики Татарстан от 17.11.2016 года № 63 «О Положении о муниципальной службе в Алькеевском муниципальном районе Республики Татарстан»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                              от 03.08.2018 № 307- ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования контроля за соблюдением законодательства российской федерации о противодействии коррупции», Законом Республики Татарстан от 13.07.2018 № 50- ЗРТ «О внесении изменений в статью 10 Закона Республики Татарстан "О государственной гражданской службе Республики Татарстан" и «Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе» Совет Алькеевского  муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
1.  Внести в решение Совета Алькеевского муниципального района от 17 ноября 2016 года № 63 «О Положении о муниципальной службе в Алькеевском муниципальном районе Республики Татарстан» (далее - Положение) следующие изменения:

- пункт 3 статьи 3.6.1. главы 3.6. Положения изложить в следующей редакции:

«3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя), которое получено в порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;»

- статью 7.3.3. главы 7.3 Положения дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1) доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);»

- главу 7.3 дополнить статьей 7.3.15. Положения следующего содержания:

«7.3.15. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".»;
- пункт 2 статьи 2.3.2. статьи 2.3. Положения изложить в следующей редакции:

«2) к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:
по высшим должностям муниципальной службы - стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет;
по главным должностям муниципальной службы - стаж муниципальной службы не менее одного года или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет.»

- статью 8.1.10. главы 8.1. Положения изложить в следующей редакции:

«Конкурсная комиссия оценивает претендентов на основании представленных документов, указанных в пунктах 1 - 6 части 11 статьи 2 Закона Республики Татарстан от 13.07.2018 года № 50-ЗРТ «О внесении изменений в статью 10 Закона Республики Татарстан «О государственной гражданской службе Республики Татарстан» и Кодекс Республики Татарстан о муниципальной службе», а также по результатам конкурсных процедур. Конкурсные процедуры по решению органа местного самоуправления предусматривают индивидуальное собеседование, тестирование и (или) письменное задание.»

- статью 8.1.6. главы 8 Положения изложить в следующей редакции:

«8.1.6. В информации о проведении конкурса, предусмотренной частью 8 настоящей статьи, указываются группы должностей муниципальной службы, которые подлежат замещению гражданами после окончания обучения; квалификационные требования к этим должностям; перечень документов, представляемых на конкурс в соответствии с частью 11 статьи 2 Закона Республики Татарстан от 13.07.2018 года № 50-ЗРТ «О внесении изменений в статью 10 Закона Республики Татарстан «О государственной гражданской службе Республики Татарстан» и Кодекс Республики Татарстан о муниципальной службе», место и время их приема; срок, до истечения которого принимаются указанные документы; дата, место и порядок проведения конкурса; конкурсные процедуры, используемые для оценки и отбора кандидатов на заключение договора о целевом обучении; тема письменного задания (в случае, если одной из используемых конкурсной комиссией конкурсных процедур является письменное задание), а также могут содержаться другие информационные материалы».
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Алькеевского муниципального района Республики Татарстан в сети «Интернет» и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан .

3. Органам местного самоуправления  Алькеевского  муниципального района разработать и принять соответствующие правовые акты.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Алькеевского  муниципального района по вопросам законности, правопорядка, муниципальной собственности  и местному самоуправлению.

Председатель Совета,
глава Алькеевского

муниципального района                                                             А.Ф. Никошин